
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.В.Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. № 0 1 -08/347

О недопустимости сбора денежных средств

В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, на основа
нии Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодейст
вии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 № 135- ФЗ «О благотвори
тельной деятельности и благотворительных организациях». Федерального зако
на РФ от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесений изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», п. 3 Указа Президента РФ от 21.09.2009 г. 
№ 1065, постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 24.08.2009 г. «О некоторых мерах по реализации Федерального закона 
«О противодействии коррупции п р и к а з ы в а ю :

1. Всем работникам МБОУ СОШ № 12:
1) Запретить установление каких-либо денежных взносов (сборов) и иных 

форм материальной помощи в образовательном процессе в МБОУ СОШ
№  12;

2) Не допускать принуждение родителей (законных представителей) уча
щихся, родительских комитетов, к внесению денежных средств, осуще
ствлению иных форм материальной помощи со стороны советов в части 
принудительного привлечения родительских взносов и благотворитель
ных средств, а также установление фиксированных сумм для благотво
рительной помощи;

3) Запретить требовать или принимать от благотворителей наличные де
нежные средства; требовать от благотворителя предоставления квитан
ции или иного документа, свидетельствующего о зачислении денежных 
средств на расчетный счет учреждения.

4) Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (закон
ных представителей) обучающихся для обеспечения образовательного 
процесса (приобретения учебников и учебных пособий, в том числе ра
бочих тетрадей).

2. Чечулину В.С., ответственному за школьный сайт, разместить на сайте
МБОУ СОШ № 12 настоящий приказ, информацию о порядке привлечения
добровольных пожертвований на специальный счет МБОУ СОШ №

: соб-


		2021-04-20T10:27:43+0300
	Михайленко Ирина Сергеевна




